

Peder Skipper Holding ApS
Frederikshaldparken 6, 8300 Odder

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 25 64 68 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2022.

Peder Aastrup Skipper
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peder Skipper Holding ApS Frederikshaldparken 6 8300 Odder
	CVR-nr.: 25 64 68 27
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Aastrup Skipper
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
Kapitalinteresser	Gyllingparken ApS, Odder P-M Bolginvest ApS, Odder 15Y Malling ApS, Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i andre selskaber samt udøvelse af finansierings- og investeringsvirksomhed, herunder finansiering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 163.127 kr. mod 155.495 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.164.144 kr. mod 1.789.407 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	163.127	155.495
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.808	-34.866
Andre driftsomkostninger	-24.114	-28.103
Driftsresultat	98.205	92.526
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.500.670	1.449.310
Indtægter af kapitalinteresser	37.050	25.534
Andre finansielle indtægter	788.161	342.395
2 Øvrige finansielle omkostninger	-75.734	-32.521
Resultat før skat	2.348.352	1.877.244
3 Skat af årets resultat	-184.208	-87.837
Årets resultat	2.164.144	1.789.407
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	379.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	537.720	514.844
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	1.133.024	1.161.563
Disponeret i alt	2.164.144	1.789.407

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.994.290	1.801.698
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	222.150	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.216.440</u>	<u>1.801.698</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.700.797	4.200.127
Kapitalinteresser	543.660	536.600
Andre tilgodehavender	850.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.094.457</u>	<u>4.736.727</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.310.897</u>	<u>6.538.425</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.175.885	3.112.737
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.016.767	1.696.970
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	558.376	398.772
Andre tilgodehavender	5.887	10.000
Tilgodehavender i alt	<u>3.756.915</u>	<u>5.218.479</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.347.356	3.669.341
Værdipapirer i alt	<u>5.347.356</u>	<u>3.669.341</u>
Likvide beholdninger	2.708	157.600
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.106.979</u>	<u>9.045.420</u>
Aktiver i alt	<u>17.417.876</u>	<u>15.583.845</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.280.680	2.742.960
Overført resultat	12.351.523	11.218.499
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Egenkapital i alt	15.871.603	14.199.459
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	228.000	186.000
Hensatte forpligtelser i alt	228.000	186.000
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	191.760	290.985
Langfristede gældsforpligtelser i alt	191.760	290.985
Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	100.000
Gæld til pengeinstitutter	149.441	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.500	8.953
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.146	399.551
Selskabsskat	636.659	341.003
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	18.436
Anden gæld	127.767	39.458
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.126.513	907.401
Gældsforpligtelser i alt	1.318.273	1.198.386
Passiver i alt	17.417.876	15.583.845

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.228.116	10.056.936	110.600	12.520.652
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	514.844	1.161.563	113.000	1.789.407
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.742.960	11.218.499	113.000	14.199.459
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	537.720	1.133.024	114.400	1.785.144
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	379.000	0	379.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-379.000	0	-379.000
	125.000	3.280.680	12.351.523	114.400	15.871.603

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		
	Kapital-	Andre
	interesser	børsnoterede
		værdipapirer
		Unoterede
		værdipapirer
		og kapital-
		andele
Dagsværdi ultimo	<u>543.660</u>	<u>4.233.658</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>37.050</u>	<u>592.987</u>
		<u>1.113.698</u>
		<u>0</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>75.734</u>	<u>32.521</u>
	<u>75.734</u>	<u>32.521</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	142.208	79.838
Årets regulering af udskudt skat	42.000	8.000
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-1</u>
	<u>184.208</u>	<u>87.837</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	291.760	390.985
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
	<u>191.760</u>	<u>290.985</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 292 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.994 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders og kapitalinteressens banklån, hvor bankgælden udgør pr. 31. december 2021 57 t.kr. Desuden er der kautioneret for tilknyttede virksomheders AB 92-garanti for maksimum tkr. 61.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
